
Uchwała Nr 37/2024                                    

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 19/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały  

Nr 28/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. z późn. zm. Senatu Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach w sprawie Regulaminu Studiów w Śląskim 

Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. 

 

 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 75 ust. 1 i 3 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023 poz. 742 z późn. zm.) 

oraz w oparciu o § 23 ust. 1 pkt 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(t.j. Uchwała nr1/2023 Senatu SUM z dnia 25 stycznia 2023 r.), w związku z Uchwałą  

Nr 03/2024 Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr 19/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r. § 1 otrzymuje brzmienie:   

„§ 1 

W Regulaminie Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach uchwalonym 

w dniu 27 kwietnia 2022 r. (Uchwała 28/2022 z późn. zm.) wprowadza następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„5) Wydział – podstawowa jednostka organizacyjna Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach w rozumieniu Regulaminu Organizacyjnego Uczelni, w tym filia”, 

b) w pkt 7) wykreśla się słowo „każda”, 

 

2) w § 3: 

a) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) koordynatorzy kształcenia praktycznego, w tym praktyk zawodowych,”, 

b) ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Pełnomocnik Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Opiekunów i koordynatorów, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2 oraz ust. 2 pkt 1-3 

powołuje oraz określa ich zakres działania Dziekan, z zastrzeżeniem, że powołanie 

opiekunów lat studiów wymaga zasięgnięcia opinii Wydziałowego Samorządu 

Studenckiego.” 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Koordynatorów, o których mowa w ust. 1 pkt 3 oraz Uczelnianego Koordynatora 

programu Erasmus+ powołuje oraz określa ich zakres działania Rektor, z tym,  

że powołanie koordynatorów programu Erasmus+ dla poszczególnych Wydziałów 

wymaga opinii Dziekanów.”, 

 

 



3) w § 4: 

a) ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) przestrzeganie obowiązujących w Uczelni przepisów oraz przepisów obowiązujących  

w innych podmiotach, w których prowadzone są zajęcia dydaktyczne,”, 

b) ust. 2 wykreśla się pkt 12), 

c) ust. 2 dodaje się pkt 19) w brzmieniu: 

„19) informowanie o wszelkich przeciwwskazaniach zdrowotnych do odbywania zajęć.”, 

d) dodaje się ust. 3 – 5 w brzmieniu: 

„3. Student jest odpowiedzialny za szkody umyślne wyrządzone w mieniu Uczelni. 

4. Za naruszenie obowiązków student ponosi odpowiedzialność na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach. 

5. Student zobowiązany jest do zawiadomienia Dziekana o przypadkach naruszenia 

przepisów obowiązujących w Uczelni.”, 

 

4) § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Starostowie poszczególnych grup studenckich wybierają i odwołują jednego 

przedstawiciela - starostę reprezentującego dany rok.”, 

 

5) w § 11: 

a) ust. 4 skreśla się „i/”, 

b) dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. W sytuacjach spornych dotyczących regulaminu przedmiotu, zgłaszanych przez 

Samorząd Studencki podczas trwania roku akademickiego, Dziekan przy akceptacji 

regulaminu przedmiotu na kolejny rok akademicki może zasięgnąć opinii Samorządu 

Studenckiego.”, 

 

6) w § 12: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dziekan może wyznaczyć IOS na wniosek studenta, który: 

1) jest rodzicem studiującym na studiach niestacjonarnych  

2) posiada rodzaj i stopień niepełnosprawności uniemożliwiający odbywanie 

zajęć na zasadach ogólnych, 

3) jest członkiem organów Samorządu Studenckiego,  

4) jest aktywnym członkiem organizacji studenckiej, bądź komisji organu 

Samorządu Studenckiego po zaopiniowaniu przez Przewodniczącego lub 

Zastępcę organu Samorządu Studenckiego lub Przewodniczącego / Zastępcę / 

Osobę Koordynującą Organizację Studencką,  

5) studiuje na dwóch lub więcej kierunkach,  

6) wykaże zaistnienie zdarzeń losowych uniemożliwiających odbywanie zajęć  

na zasadach ogólnych, 

7) jest członkiem sportowej kadry narodowej lub reprezentantem Uczelni  

w dyscyplinie sportu, 

8) zaliczył drugi rok studiów uzyskując średnią ocen powyżej 95 percentyla 

wyników studentów danego kierunku w poprzednim roku lub posiada 

szczególne osiągnięcia naukowe, 

9) odbywa lub planuje odbyć część studiów w ramach programów krajowych  

i międzynarodowych wymian studenckich, 

10) przyjęty został na studia w trybie potwierdzenia efektów uczenia się, 

11) realizuje różnice programowe.”, 



b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek o wyznaczenie IOS złożony nie później niż 14  dni przed rozpoczęciem 

semestru i winien zawierać uzasadnienie oraz dokumenty potwierdzające 

przedstawione w nim okoliczności, z zastrzeżeniem, że dla studentów pierwszego 

semestru pierwszego roku termin 14 dni liczony jest od dnia rozpoczęcia roku 

akademickiego.”, 

 

7) w § 14 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Warunkiem zaliczenia roku studiów jest: 

1) uzyskanie zaliczenia wszystkich zajęć i praktyk przewidzianych w planie studiów oraz 

2) uzyskanie pozytywnej oceny ze wszystkich egzaminów i zaliczeń przewidzianych 

w planie studiów najpóźniej do końca roku akademickiego, w którym uzyskał wpis.”, 

 

8) w § 15: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nieobecność na zajęciach spowodowana uczestniczeniem studenta w posiedzeniach 

organów kolegialnych, organów wyborczych Uczelni, udziału w pracach komisji 

Uczelni, poczcie sztandarowym, udziałem w egzaminie poprawkowym w sesji 

poprawkowej zimowej, udziałem w pracach organów Samorządu Studenckiego, jest 

traktowana jako usprawiedliwiona, a odrobienie treści programowych 

opuszczonych zajęć następuje na zasadach i w terminach ustalonych indywidualnie 

przez osobę odpowiedzialną za przedmiot.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W uzasadnionych przypadkach Rektor albo Dziekan może usprawiedliwić 

nieobecność studenta na zajęciach.”, 

c) dodaje się ust. 10-11 w brzmieniu: 

„10. W uzasadnionych przypadkach, przy uwzględnieniu możliwości organizacyjnych  

Wydziału i przyczyn nieobecności na zajęciach, Dziekan może wyrazić zgodę na 

uzupełnienie opuszczonych zajęć. 

11. Zasady odpłatności za uzupełnienie opuszczonych zajęć określają odrębne przepisy.”, 

 

9) w § 16: 

a) uchyla się ust. 1-2, 

b) ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. W przypadku niezaliczenia kolokwium, o którym mowa w ust. 3, student ma prawo do 

przystąpienia do kolokwium zaliczeniowego z całości materiału objętego programem 

zajęć (ćwiczeń/seminariów). Termin kolokwium zaliczeniowego z całości materiału 

powinien być ustalony nie później niż na dwa dni robocze przed planowanym terminem 

zaliczenia lub egzaminu z tego przedmiotu. Informacja o terminie kolokwium 

zaliczeniowego z całości materiału powinna być podana do wiadomości studentów  

z przynajmniej 5-dniowym wyprzedzeniem.”, 

c) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. W przypadku niezaliczenia kolokwium zaliczeniowego z całości materiału, o którym 

mowa w ust. 4 z przedmiotu kończącego się egzaminem lub zaliczeniem na ocenę 

student nie zostaje dopuszczony do zdawania egzaminu / zaliczenia na ocenę w 

pierwszym terminie uzyskując ocenę niedostateczną z pierwszego terminu egzaminu / 

zaliczenia na ocenę.”, 

d) uchyla się ust. 8-10, 

 

 

 

 



10) § 17 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 17 

Egzaminy i zaliczenia końcowe  

1. Zaliczenie końcowe jest sprawdzeniem osiągniętych efektów uczenia się założonych  

w programie studiów dla danego przedmiotu. 

2. Zaliczenie końcowe wymaga zaliczenia wszystkich form zajęć prowadzonych w ramach 

tego przedmiotu do końca zajęć dydaktycznych. 

3. Zaliczenia końcowe powinny odbywać się przed rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej,  

o ile harmonogram zajęć na to pozwala. 

4. Zaliczenie przedmiotu objętego egzaminem / zaliczeniem na ocenę dokonywane jest na 

podstawie zaliczeń wszystkich form zajęć prowadzonych w ramach tego przedmiotu 

oraz pozytywnej oceny z egzaminu.  

5. Wyniki zaliczeń końcowych na ocenę i egzaminów ogłaszane są w ciągu 5 dni roboczych 

od dnia ich przeprowadzenia w systemie informatycznym Uczelni.”, 

 

11) w § 18 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W uzasadnionych przypadkach, związanych z odbywaniem części studiów w ramach 

programów krajowych i międzynarodowych wymian studenckich, Dziekan może 

wyznaczyć dodatkowy termin egzaminu lub zaliczenia końcowego, pod warunkiem 

nieprzekroczenia uprawnień określonych niniejszym Regulaminem.”, 

 

12) w § 19 uchyla się ust. 3, 

 

13) § 20 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 20 

1. Egzamin może składać się z części – praktycznej i teoretycznej. Do zaliczenia egzaminu 

wymagane jest otrzymanie oceny co najmniej dostatecznej z każdej części egzaminu, 

Regulamin przedmiotu może zawierać zastrzeżenie że dopuszczenie do drugiej części 

egzaminu uwarunkowane jest zdaniem pierwszej części.  Ocena końcowa z egzaminu może 

składać się z oceny z poszczególnych jego części. Sposób wyliczania oceny końcowej jest 

podany w regulaminie przedmiotu. 

2. Odstępy między terminami egzaminu z tego samego przedmiotu nie powinny być krótsze 

niż 2 dni robocze od dnia ogłoszenia wyników ostatniego egzaminu. 

3. W ciągu jednego dnia student może zdawać egzamin tylko z jednego przedmiotu. 

4. W przypadku naruszenia zasady, o której mowa w ust. 3 student zobowiązany jest  

zawiadomić Dziekana. Brak powiadomienia jest tożsamy ze zgodą na odbywanie więcej 

niż jednego egzaminu w ciągu jednego dnia.   

5. Egzaminy praktyczne i teoretyczne odbywają się w sesji egzaminacyjnej zgodnie  

ze szczegółową organizacją roku akademickiego, z zastrzeżeniem ust. 6 oraz ust. 7.  

6. Egzamin w uzasadnionych przypadkach, w szczególności w przypadku wcześniejszego 

zakończenia bloku zajęć z danego przedmiotu, za zgodą Dziekana, może odbyć się przed 

sesją egzaminacyjną. 

7. Przystąpienie do egzaminu przed rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej w przedterminie, jest 

możliwe na zasadach określonych w Regulaminie przedmiotu. O przedterminie 

egzaminator informuje Dziekana na zasadach określonych w § 19 ust. 2.  

8. W przypadku, gdy student otrzyma ocenę pozytywną z egzaminu w przedterminie, ocena ta 

wpisywana jest jako uzyskana w pierwszym terminie; ocena niedostateczna nie zostaje 

odnotowana. 

9. Student ma prawo do zgłoszenia egzaminatorowi zastrzeżenia do przebiegu egzaminu albo 

treści pytania egzaminacyjnego w ciągu 24 godzin przypadających w dni robocze od 

zakończenia egzaminu. Zastrzeżenie, wraz z uzasadnieniem, składa się w sposób pisemny.  

W przypadku nieuwzględnienia wniesionych zastrzeżeń przez egzaminatora, student ma 



prawo odwołania się od decyzji egzaminatora w ciągu 24 godzin przypadających w dni 

robocze od ogłoszenia decyzji do Dziekana. Decyzja Dziekana jest ostateczna. 

10. Egzamin ustny odbywa się w obecności Obserwatora – wykładowcy prowadzącego dany 

przedmiot lub przedmiot z danej dyscypliny lub dyscypliny pokrewnej.” 

 

14) w § 21 ust. 2 po kropce dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„2. W wyjątkowych przypadkach, na wniosek Koordynatora przedmiotu, decyzją Dziekana, 

po konsultacji ze starostą roku, forma egzaminu może zostać zmieniona.”, 

15) w § 24 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1. Student ma prawo do wglądu do swojej ocenionej pracy zaliczeniowej (kolokwium, 

zaliczenie końcowe, egzamin) wraz z treścią pytań i kluczem odpowiedzi, w terminie  

5 dni roboczych od ogłoszenia wyników zaliczenia lub egzaminu. 

2. Jeżeli student stwierdzi, że udzielone przez niego odpowiedzi są prawidłowe, a nie 

otrzymały właściwej liczby punktów, może wystąpić w terminie 24 godzin 

przypadających w dni robocze od wglądu do pracy do Dziekana, z uzasadnionym 

odwołaniem od decyzji egzaminatora.”, 

3. W przypadku uwzględnienia przez Dziekana odwołania, o którym mowa w ust. 2 Dziekan 

zarządza weryfikację wyniku pracy przez egzaminatora. Decyzja Dziekana jest 

ostateczna.”, 

 

16) w § 25 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. W przypadku udokumentowania przez studenta uzyskania efektów uczenia się 

określonych w programie studiów dla praktyki zawodowej w ramach zatrudnienia / 

stażu / wolontariatu, student może złożyć wniosek do Dziekana o zaliczenie tych efektów 

na poczet praktyki zawodowej. Maksymalny wymiar zaliczenia tych praktyk oraz 

warunki niezbędne do zaliczenia określa Dziekan w regulaminie praktyk.  

6. Zaliczenie efektów uczenia się, o których mowa w ust. 5 nie dotyczy szcześciomiesięcznej 

praktyki zawodowej w aptece realizowanej przez Studentów kierunku farmacja.”, 

 

17) nazwa rozdziału VII otrzymuje nowe brzmienie: 

„Rozdział VII Warunkowy wpis i powtarzanie roku”, 

 

18) § 26 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 26 

1. Student, który nie uzyskał zaliczenia, bądź nie zdał egzaminu z przedmiotów  

o maksymalnej łącznej liczbie punktów ECTS nieprzekraczającej 6, z zastrzeżeniem ust. 2 

może wystąpić do Dziekana z wnioskiem o warunkowy wpis na następny rok studiów,  

z jednoczesnym powtarzaniem niezaliczonych przedmiotów, przy czym: 

1) student może uzyskać zgodę na warunkowy wpis na rok następny, nie więcej niż 

dwukrotnie w ciągu całego okresu studiów w odniesieniu do jednolitych studiów 

magisterskich i nie więcej niż jednokrotnie dla każdego stopnia studiów w odniesieniu 

do studiów pierwszego i drugiego stopnia, 

2) Dziekan rozstrzyga o warunkowym wpisie na następny rok studiów, z jednoczesnym 

powtarzaniem niezaliczonych przedmiotów, przy uwzględnieniu planu zajęć 

umożliwiającego realizację przeniesionego przedmiotu oraz możliwości 

organizacyjno-technicznych Wydziału,  

3) warunkowy wpis nie może być udzielony z przedmiotów kontynuowanych  

w następnym roku akademickim, 

4) warunkowy wpis nie może być udzielony z przedmiotów, które student realizował 

uprzednio w ramach powtarzania roku lub warunkowego wpisu. 



2. Do limitu, o którym mowa w ust. 1, nie wlicza się realizacji różnic programowych 

wynikających z mobilności studenta.  

3. Niewypełnienie przez studenta zobowiązań wynikających z wpisu warunkowego skutkuje 

niezaliczeniem roku. 

4. Student, który nie uzyskał zaliczenia roku może wystąpić do Dziekana z wnioskiem  

o zgodę na powtarzanie roku. 

5. Student może uzyskać zgodę na powtarzanie roku nie więcej niż dwukrotnie w ciągu całego 

okresu studiów w odniesieniu do jednolitych studiów magisterskich i nie więcej niż 

jednokrotnie dla każdego stopnia studiów w odniesieniu do studiów pierwszego i drugiego 

stopnia, przy uwzględnieniu możliwości organizacyjnych Wydziału. 

6. Nie ma możliwości powtarzania pierwszego roku studiów.  

7. Zgoda na powtarzanie roku uwzględnia obowiązek realizacji różnic programowych 

wynikających z programu właściwego dla danego cyklu kształcenia.  

8. Student, który uzyskał zgodę na powtarzanie roku, powtarza rok wyłącznie w zakresie 

niezaliczonych przedmiotów z uwzględnieniem różnic programowych, o których mowa  

w ust. 7. 

9. Niezrealizowanie różnic programowych, o których mowa w ust. 7 skutkuje niezaliczeniem 

roku. 

10. Wniosek o warunkowy wpis oraz wniosek o powtarzanie roku, Student składa  

w Dziekanacie w ciągu 3 dni od zakończenia egzaminacyjnej poprawkowej sesji semestru 

kończącego rok akademicki. 

11. Zasady odpłatności za powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających 

wyników w nauce określają odrębne przepisy.” 

 

19) w § 27: 

a) ust. 2 wykreśla się ostatnie zdanie, 

b) ust. 4 pkt 1) na końcu zdania dodaje się „z zastrzeżeniem ust. 7”, 

c) ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w związku z odbywaniem przez studenta kształcenia na drugim kierunku studiów  

w Uczelni,”, 

d) dodaje się ust. 16 w brzmieniu: 

„16. Najpóźniej na 7 dni przed zakończeniem urlopu długoterminowego student jest 

zobowiązany pisemnie zgłosić Dziekanowi powrót na studia oraz wywiązać się  

z przedłożenia zaświadczenia lekarskiego o którym mowa w ust. 12. Niedotrzymanie 

wskazanego terminu uważa się za niepodjęcie studiów i stanowi podstawę do 

wszczęcia postępowania o skreślenie z listy studentów.”, 

 

20) w § 30: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Pracę dyplomową student wykonuje pod kierunkiem promotora. Funkcję promotora 

dla pracy magisterskiej może pełnić uprawniony do tego nauczyciel akademicki  

z tytułem naukowym profesora lub stopniem naukowym doktora habilitowanego lub 

inny nauczyciel akademicki, który posiada co najmniej stopień doktora i trzyletni staż 

pracy w danej dziedzinie.   

2. Dziekan może upoważnić nauczyciela akademickiego z tytułem zawodowym magistra  

z minimum rocznym stażem pracy w danej dziedzinie do kierowania pracą 

licencjacką.” 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.  W przypadku uzasadnionej, losowej nieobecności promotora / recenzenta, Dziekan 

może wyznaczyć osobę, która będzie zastępowała promotora / recenzenta na obronie 

pracy i egzaminie dyplomowym.”, 

 



21) § 33 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 33  

Egzamin dyplomowy 

1. Student kierunku studiów kończących się przygotowaniem pracy dyplomowej  

lub egzaminem dyplomowym obowiązany jest złożyć egzamin dyplomowy nie później 

niż do ostatniego dnia letniej sesji poprawkowej: 

1) ostatniego roku studiów, 

2) piątego roku studiów w przypadku kierunku farmacja. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się złożenie egzaminu 

dyplomowego w terminie indywidualnie ustalonym przez Dziekana. 

3. Warunkiem przystąpienia do egzaminu dyplomowego jest: 

1) uzyskanie przewidzianych programem studiów:  

a) zaliczeń z wszystkich przedmiotów lub praktyk zawodowych, jeśli wymagane są 

przed egzaminem dyplomowym, 

b) wymaganej liczby punktów ECTS, określonej dla kierunku i poziomu studiów,  

2) uzyskanie pozytywnej oceny z pracy dyplomowej, jeżeli wymaga tego kierunek 

studiów. 

4. Egzamin dyplomowy składa się z obrony pracy dyplomowej, jeżeli wymaga tego 

kierunek studiów oraz egzaminu teoretycznego (w formie ustnej lub pisemnej) lub 

praktycznego. 

5. Szczegółowe zasady dotyczące przeprowadzania egzaminu dyplomowego ustala 

Dziekan. 

6. Decyzję o dopuszczeniu studenta do egzaminu dyplomowego podejmuje Dziekan. 

7. Egzamin dyplomowy  odbywa się w terminie ustalonym przez Dziekana.  

8. O dacie i miejscu egzaminu dyplomowego powiadamia Dziekan za pośrednictwem 

elektronicznego kalendarza, co najmniej na 7 dni przed datą egzaminu.” 

22) w § 34 ust. 1 pkt 1) słowo „dokotora” zmienia się na „doktora”, 

 

23) w § 36: 

a) uchyla się ust. 4, 

b) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. Do ustalenia ostatecznego wyniku studiów stosuje się poniższą skalę ocen: 

do 3,24  =  dostateczny  (3)  

3,25 – 3,74  =  dość dobry  (3,5)  

3,75 – 4,24  =  dobry  (4)  

4,25 – 4,74  =  ponad dobry  (4,5)  

powyżej 4,74 =  bardzo dobry  (5)” 

 

24) § 37 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 37 

Średnia ocen uzyskanych w trakcie studiów to średnia arytmetyczna wszystkich ocen, w tym 

ocen niedostatecznych, uzyskanych w okresie trwania studiów z egzaminów i zaliczeń na 

ocenę z przedmiotów objętych programem studiów.”, 

 

25) w § 38: 

a) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. W Uczelni przy weryfikacji efektów uczenia się, w szczególności w ramach kolokwiów, 

zaliczeń, zaliczeń na ocenę i egzaminów innych niż testowe, stosuje się następującą 

skalę ocen:  

− 100%-93% bdb (5.0) 

− 92% - 85% pdb (4.5) 



− 84% - 76% db (4.0) 

− 75% - 68% ddb (3.5) 

− 67% - 60% dost (3.0) 

− 59% - 0% ndst (2.0)”, 

b) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. W przypadku egzaminów i zaliczeń na ocenę w formie testowej zaliczenie uzyskuje się 

po osiągnięciu 70% poprawnych odpowiedzi zgodnie z przedstawioną skalą: 

− 100%-90% bdb (5.0) 

− 89% - 85% pdb (4.5) 

− 84% - 80% db (4.0) 

− 79% - 75% ddb (3.5) 

− 74% - 70% dost (3.0) 

− 69% - 0% ndst (2.0)”, 

c) ust. 5-8 otrzymują nowe brzmienie: 

„5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Egzaminator po konsultacji 

z Dziekanem/Prodziekanem, może podjąć decyzję o obniżeniu progu zaliczenia 

poniżej zakresu wskazanego w ust. 2, przy czym minimalny próg zaliczenia nie może 

być niższy niż 55%. 

6.   W sytuacji rażąco niskiej zdawalności egzaminu oraz zaliczenia na ocenę, tj. poniżej 

20% zdawalności w pierwszym terminie oraz I i II terminie poprawkowym egzamin / 

zaliczenie na ocenę podlega weryfikacji przez Kolegium Dziekańskie celem podjęcia 

decyzji w zakresie dalszego działania. 

7. Za ocenę z egzaminu dyplomowego, obrony pracy dyplomowej przyjmuje się średnią 

arytmetyczną ocen zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku, uzyskanych podczas 

tego egzaminu, obliczaną zgodnie z zasadą:  

− 4,61 – 5,0   bardzo dobry 

− 4,31 – 4,60 ponad dobry 

− 3,61 – 4,30 dobry 

− 3,31 – 3,60 dość dobry 

− 2,61 – 3,30 dostateczny 

− do 2,60 niedostateczny 

8. Skalę, o której mowa ust. 7 stosuje się w innych przypadkach wymagających 

wystawienia oceny z wyjątkiem § 36.”, 

 

26) § 40 ust. 1 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1) uzyskanie wszystkich efektów uczenia się określonych w programie studiów,”, 

 

27) w § 41 ust. 1 po kropce dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„W przypadku zajęć odpłatnych, uczestnictwo jest możliwe po wcześniejszym wniesieniu 

opłaty za zajęcia.”, 

 

28) § 42 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Warunkiem niezbędnym do przeniesienia i uznania punktów ECTS uzyskanych przez 

studenta jest stwierdzenie zbieżności uzyskanych przez studenta efektów uczenia się  

z efektami uczenia się zdefiniowanymi w programie studiów określonego kierunku.”, 

 

29) w § 43: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Student innej uczelni, w tym zagranicznej, może ubiegać się o przeniesienie, przy 

zachowaniu kierunku, poziomu, formy, roku studiów oraz profilu kształcenia, po 



zaliczeniu co najmniej I roku studiów, jeżeli zaliczył rok i wypełnił wszystkie 

obowiązki wynikające z przepisów obowiązujących w uczelni, którą opuszcza.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Student może zostać przyjęty na studia przez przeniesienie z innej uczelni lub uczelni 

zagranicznej, jeżeli spełnia wymagania stanowiące podstawę do przyjęcia na studia  

w Uczelni obowiązujące w roku akademickim, w którym ubiega się o przeniesienie,  

w tym w zakresie punktacji kwalifikującej do przyjęcia na dany kierunek studiów.”, 

 

30) w § 45 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Zmiana kierunku studiów możliwa jest jedynie w ramach tej samej formy studiów.”, 

 

31) w § 46: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przeniesienie na studia stacjonarne albo niestacjonarne następuje na wniosek 

studenta, składany po zaliczeniu przez studenta roku akademickiego, nie później niż 

14 dni przed rozpoczęciem roku akademickiego Złożenie wniosku po terminie stanowi 

podstawę do odmowy przeniesienia.”, 

b) ust. 5 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) uzyskanie przez studenta średniej ocen z ostatnich dwóch lat będącej co najmniej  

w 95 percentylu wyników studentów danego kierunku i roku studiów w każdym z obu 

lat studiów,”, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Rektor, na wniosek Dziekana, w każdym roku akademickim ustala limit, o którym 

mowa w ust. 5 pkt 3, niezwłocznie po upływie terminu składania wniosków, o którym 

mowa  

w ust. 2.”, 

 

32) w § 47: 

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niepodjęcia studiów, do dwóch tygodni od rozpoczęcia zajęć,”, 

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) stwierdzenia braku udziału w obowiązkowych zajęciach, w wymiarze określonym 

w Regulaminie przedmiotu,”, 

 

33) § 48 otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 48 

1. Wznowienie studiów jest traktowane jako kontynuacja studiów, które zostały wznowione. 

2. Osoba, która została skreślona z listy studentów ma prawo niezależnie od 

rozstrzygnięcia wyłącznie jednokrotnie ubiegać się o wznowienie studiów, nie wcześniej 

niż po upływie sześciu miesięcy i nie później niż w okresie 2 lat, od skreślenia studenta 

z listy studentów. 

3. W przedmiocie wznowienia studiów rozstrzyga Rektor. Rozstrzygnięcie Rektora  

w przedmiocie wznowienia studiów jest ostateczne.  

4. O wznowienie nie może ubiegać się osoba, która: 

1) została skreślona z listy studentów na skutek ukarania karą dyscyplinarną wydalenia  

z uczelni, 

2) została skreślona z listy studentów przed ukończeniem I roku studiów, 

3) posiada zaległości z tytułu opłat za usługi edukacyjne względem Uczelni,  

4)  wyczerpała limit powtórzeń lat lub wpisów warunkowych. 

5. Podstawę odmowy wznowienia studiów mogą stanowić w szczególności następujące 

okoliczności: 

1) wypełnienie limitu miejsc na danym kierunku oraz roku akademickim, 



2) brak organizacyjnych możliwości zapewnienia właściwego procesu kształcenia,  

w szczególności możliwości uzupełnienia różnic programowych. 

6. W przypadku stwierdzenia, iż osoba ubiegająca się o wznowienie spełnia warunki 

wznowienia oraz nie zachodzą przesłanki odmowy wznowienia, o których mowa w ust. 

4 i 5, dla osoby ubiegającej się o wznowienie wyznacza się terminy co najmniej dwóch 

egzaminów kontrolnych oraz określa się warunki zaliczenia egzaminów. 

7. W przypadku zaliczenia przez osobę ubiegająca się o wznowienie egzaminów, o których 

mowa w ust. 6, Rektor rozstrzyga o wznowieniu studiów. 

8. W przypadku niezaliczenia egzaminów, o których mowa w ust. 6, Rektor rozstrzyga  

o odmowie wznowienia studiów. 

9. Wznowienie następuje z początkiem roku akademickiego na wniosek złożony do dnia  

30 lipca danego roku.”, 

 

34) w § 49 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Indywidualne sprawy studentów rozstrzyga się w formie decyzji administracyjnych, jeżeli 

wynika to z obowiązujących przepisów prawa.” 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 

stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

§ 4 

Treść niniejszej Uchwały poleca się zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 5 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Regulamin Studiów, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały, wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

 

     Przewodniczący Senatu 

   Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

           prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański  

 


